第 38 回日本小児脾臓・門脈研究会 開催のお知らせ

日本小児外科学会 会員各位

会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。このたび、第 38 回日本小児

脾臓・門脈研究会を、令和 7 年 3 ⽉に金沢で開催する運びとなりましたこと、ご報告させていただくと

ともに、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。

１．開催概要

日 時：令和 7 年 3⽉15日（⼟）13 時開始

場 所：金沢市アートホール（〒920-0853 石川県金沢市本町 2-15-1）

会 ⻑：金沢医科大学 小児外科 岡島 英明

参加費：\5,000

事前参加申込：Payvent サイト（https://app.payvent.net/embedded_forms/show/6749147de2d53e2771112464）

あるいは右横の 2 次元コードからお⼊り下さい。

お支払いはクレジットカード・オンライン決済が可能です。

当日は現金のみでの受け付けとなります。予めご了承ください。

２．プログラム

教育講演：「わたしの腹腔鏡下脾臓摘出術ー成人から小児へ（安全な術式の追求） 」

医学研究所北野病院 小児外科 佐藤 正人 先生

⼀般演題：公募

3．演題募集

脾臓・門脈循環異常に関する症例・研究発表を募集いたします。興味深い症例、治療に難渋している症例

など、奮ってご応募ください。

演題募集期間：令和 6 年 12 ⽉ 10 日（火）〜令和 7 年 1 ⽉ 14 日（火）

応募⼿順：学会ホームページ（https://square.umin.ac.jp/jpsppv/index.html）より、抄録提出フォーマッ

トをダウンロードし、投稿フォームよりご応募ください。

多数の会員の先生⽅のご参加をお待ち申し上げます。

第 38 回日本小児脾臓・門脈研究会 会⻑ 岡島 英明

金沢医科大学 小児外科 〒920-0293 石川県河北郡内灘町大学 1−1

Tel：076-286-2211（代） ／ Fax：076-286-3305